
 
Совет депутатов Петрозаводского сельского поселения 

Челябинской области 
456947 с. Петропавловка Кусинского муниципального района Челябинской области 

ул. Спартак,4 Тел. 8(35154) 3-71-25,Е-mail: adm_petr@mail.ru 

 

 РЕШЕНИЯ                                                                             
 

от 30.12.2022г  № 35 

      

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Петрозаводского 

сельского поселения от 22.12.2021г. № 41 «О бюджете Петрозаводского 

сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

   Руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 18 Устава Петрозаводского 

сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Петрозаводском 

сельском поселении, Совет депутатов Петрозаводского сельского поселения 

 

РЕШАЕТ: 

 

Внести изменение в решение Совета депутатов Петрозаводского сельского 

поселения от 22.12.2021г. № 41 «О бюджете Петрозаводского сельского 

поселения на 2022 год и на плановый 2023 и 2024 годов» с изменениями от 

17.01.2022г. № 1; от 17.02.2022г. № 6; от 21.04.2022г. № 12; от 16.06.2022г. 

№ 18; от 06.10.2022г. № 20; от 24.11.2022г. № 27; от 21.12.2022г. № 32 

 

1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифру «13 105 138,62» заменить цифрой 

«13 136 224,85», в том числе безвозмездные поступления цифру                  

«12 634 338,62» заменить цифрой «12 665 424,85»; 

 

2. в п.п. 2, п.1 ст.1 цифру «13 662 659,03» заменить цифрой «13 693 745,26»;   

 

3. приложение № 2,4,6,10 изложить в новой редакции (приложение № 1,2,3,4 

к настоящему проекту решения) 

 



4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                  Т.К.Тупицина 

Петрозаводского сельского поселения      

 

 

 

 

Приложение 1 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Петрозаводского  

сельского поселения от 22.12.2021г. № 41                                                                                                                                                                                   

«О бюджете Петрозаводского сельского                                          

поселения на 2022 год и плановый  

период 2023 и 2024 годов» 

от "30" декабря 2022г. № 35__     

                  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам Петрозаводского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2022 год  

                  

                руб. 

Наименование Код классификации Сумма 

целевая статья  

 г
р

у
п

п
а

 

в
и

д
а
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

р
а
зд

ел
 

п
о
д

р

а
зд

е

л
 



п
р

о
г
р

а
м

м
а
 

п
о

д
п

р
о
г
р

а
м

м
а
 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

е 

н
а

п
р

а
в

л
ен

и
е 

ВСЕГО               13 693 

745,26 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства в Кусинском 

муниципальном районе" 

01 0 00 0000

0 

000 00 00 4 109 

804,62 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

01 0 00 8100

2 

000 00 00 695 427,16 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 00 8100

2 

200 04 09 695 427,16 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

01 0 00 8100

3 

000 00 00 1 726 

404,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 00 8100

3 

200 04 09 1 726 

404,51 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

01 0 00 S605

0 

000 00 00 1 687 

972,95 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 00 S605

0 

200 04 09 1 687 

972,95 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем-

граждан Российской Федерации"в 

Кусинском муниципальном районе" 

03 0 00 0000

0 

000 00 00 1 318 

228,50 

Подпрограмма "Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры" 

03 3 00 0000

0 

000 00 00 1 318 

228,50 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

03 3 00 3510

5 

000 00 00 1 318 

228,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 3 00 3510

5 

200 05 02 1 318 

228,50 



Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в Кусинском 

муниципальном районе" 

14 0 00 0000

0 

000 00 00 437 711,92 

Мероприятия в области охраны окружающей 

среды 

14 0 00 6000

7 

000 00 00 1 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 00 6000

7 

200 06 05 1 500,00 

Организация и содержание мест захоронения 14 0 00 6000

4 

000 00 00 101 281,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 00 6000

4 

200 06 05 101 281,44 

Региональный проект "Чистая страна" 14 0 G1 0000

0 

000 00 00 314 216,48 

Ликвидация несанкционированных свалок 14 0 G1 S320

0 

000 00 00 314 216,48 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 G1 S320

0 

200 06 05 314 216,48 

Региональный проект "Комплексная система 

обращения с твердыми коммунальными 

отходами" 

14 0 G2 0000

0 

000 00 00 20 714,00 

Обеспечение контейнерным сбором 

образующихся в жилом фонде твердых 

коммунальных отходов 

14 0 G2 S312

0 

000 00 00 20 714,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 G2 S312

0 

200 06 05 20 714,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма в Кусинском 

муниципальном районе" 

15 0 00 0000

0 

000 00 00 96 529,00 

Подпрограмма "Сохранение и развитие 

культурно-досуговой сферы" 

15 1 00 0000

0 

000 00 00 96 529,00 

Мероприятия в области культурно-досуговой 

сферы 

15 1 00 6001

2 

000 00 00 76 529,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

15 1 00 6001

2 

200 10 03 76 529,00 

Мероприятия в области культурно-досуговой 

сферы 

15 1 00 6001

3 

000 00 00 20 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

15 1 00 6001

3 

200 10 03 20 000,00 

Муниципальная программа "Создание 

систем оповещения и информирования 

населения о чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера на 

территории Кусинского муниципального 

района" 

18 0 00 0000

0 

000 00 00 34 800,00 

Содержание муниципальных систем 

оповещения и информирования населения о 

чрезвычайных ситуациях 

18 0 00 0000

0 

000 00 00 34 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

18 0 00 4000

1 

200 03 09 34 800,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и развитие 

гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 

территории Кусинского муниципального 

района Челябинской области" 

26 0 00 0000

0 

000 00 00 973 704,00 

Иные расходы на реализацию отраслевых 

мероприятий 

26 0 00 0000

0 

000 00 00 973 704,00 

Содержание муниципальных систем 

оповещения и информирования населения о 

чрезвычайных ситуациях 

26 0 00 0148

8 

000 00 00 973 704,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

26 0 00 0148

8 

200 03 09 973 704,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

информационной открытости органов 

местного самоуправления Кусинского 

муниципального района и поддержка 

социально значимых проектов в сфере 

средств массовой информации" 

37 0 00 0000

0 

000 00 00 114 000,00 

Информационное освещение деятельности 

органов местного самоуправления и 

поддержка средств массовой информации 

37 0 00 9870

0 

000 00 00 114 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

37 0 00 9870

0 

200 12 01 114 000,00 



Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кусинском муниципальном 

районе" 

38 0 00 0000

0 

000 00 00 139 445,00 

Расходы за счет субвенций местным 

бюджетам для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке 

38 0 00 0000

0 

000 00 00 139 445,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

38 0 00 5118

0 

000 00 00 139 445,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

38 0 00 5118

0 

100 02 03 139 445,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территориb 

Петрозаводского сельского поселения" 

63 0 00 0000

0 

000 00 00 558 471,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

территорий поселений 

63 0 00 6000

5 

000 00 00 558 471,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

63 0 00 6000

5 

200 05 03 558 471,00 

Муниципальная программа 

"Модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства на территории Петрозаводского 

сельского поселения"" 

66 0 00 0000

0 

000 00 00 701 153,00 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 66 0 00 6500

3 

000 00 00 701 153,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

66 0 00 6500

3 

200 05 01 701 153,00 

Непрограммные расходы 99 0 00 0000

0 

000 00 00 5 209 

578,22 

Глава муниципального образования 99 0 00 9901 000 00 00 787 699,05 



0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 9901

0 

100 01 02 787 699,05 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного самоуправления 

99 0 00 2110

0 

000 00 00 488 469,82 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 2110

0 

100 01 03 488 469,82 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного самоуправления 

99 0 00 9900

0 

000 00 00 1 970 

747,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 9900

0 

100 01 04 1 778 

129,95 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 9900

0 

200 01 04 192 617,35 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 9977

0 

800 01 04 6 600,00 

Выполнение публичных обязательств перед 

физическим лицом, подлежащих исполнению 

в денежной форме (доплаты к пенсиям 

государственных служащих субъектов 

Российской федерации и муниципальных 

служащих) 

99 0 00 9549

1 

000 00 00 68 487,55 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

99 0 00 9549

1 

300 10 03 68 487,55 

Реализация инициативного проекта "Ремонт 

моста в д.Старая Арша, через р.Арша" 

99 0 00 9960

2 

000 00 00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 9960

2 

200 05 03 500 000,00 

Уличное освещение 99 0 00 6000 000 00 00 1 200 



1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 6000

1 

200 05 03 1 200 

000,00 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий органам местного 

самоуправления муниципального района по 

контролю за исполнением бюджета 

99 0 00 5210

2 

000 00 00 141 309,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5210

2 

500 01 06 141 309,00 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий органам местного 

самоуправления муниципального района на 

осуществление внутреннего муниципального 

финансового контроля 

99 0 00 5211

0 

000 00 00 1 000,00 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5211

0 

500 01 06 1 000,00 

Проведение выборов в законодательные 

(представительные) органы местного 

самоуправления 

99 0 00 9914

0 

000 00 00 31 265,50 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 9914

0 

500 01 07 31 265,50 

Выполнение кадастровых работ, оценка, 

инвентаризация, содержание и прочие 

расходы в отношении государственной и 

муниципальной собственности 

99 0 00 9020

0 

000 00 00 14 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 9020

0 

200 01 13 14 000,00 



Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, а также 

осуществление органами местного 

самоуправления муниципальных районов 

полномочий органов государственной власти 

Челябинской области по расчету и 

предоставлению субвенций бюджетам 

городских и сельских поселений на 

осуществление государственного полномочия 

по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных законом Челябинской 

области "Об административных комиссиях и о 

наделении органов местного самоуправления 

государственными полномочиями по 

созданию административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях" 

99 0 00 9909

0 

000 00 00 320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 9909

0 

200 01 13 320,00 

 

 

 

 

Приложение 2 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Петрозаводского  

сельского поселения от 22.12.2021г. № 41                                                                                                                                                                                   

«О бюджете Петрозаводского сельского                                          

поселения на 2022 год и плановый  

период 2023 и 2024 годов» 

от "30" декабря 2022г. №35 __   



Ведомственная структура расходов 

бюджета Петрозаводского сельского поселения на 2022 год  

                    

                  руб. 

Наименование Код классификации Сумма 

в
ед

о
м

ст
в

о
 

р
а
зд

ел
 

п
о
д

р
а

зд
ел

 

целевая статья  

 г
р

у
п

п
а

 в
и

д
а

 р
а

сх
о

д
о
в

 

п
р

о
г
р

а
м

м
а
 

п
о
д

п
р

о
г
р

а
м

м
а
 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

е 

н
а
п

р
а

в
л

ен
и

е 

ВСЕГО                 13 693 

745,26 

Петрозаводское сельское поселение 80

6 

              13 693 

745,26 

Общегосударственные вопросы 80

6 

01 00 00 0 00 0000

0 

000 3 441 

410,67 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

80

6 

01 02 00 0 00 0000

0 

000 787 699,05 

Непрограммные расходы 80

6 

01 02 99 0 00 0000

0 

000 787 699,05 

Расходы общегосударственного характера  80

6 

01 02 99 0 00 0000

0 

000 787 699,05 

Глава муниципального образования 80

6 

01 02 99 0 00 9901

0 

000 787 699,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

80

6 

01 02 99 0 00 9901

0 

100 787 699,05 



Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

80

6 

01 03 00 0 00 0000

0 

000 488 469,82 

Непрограммные расходы 80

6 

01 03 99 0 00 0000

0 

000 488 469,82 

Расходы общегосударственного характера  80

6 

01 03 99 0 00 0000

0 

000 488 469,82 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного самоуправления 

80

6 

01 03 99 0 00 2110

0 

000 488 469,82 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

80

6 

01 03 99 0 00 2110

0 

100 488 469,82 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного самоуправления 

80

6 

01 04 99 0 00 9900

0 

000 1 977 

347,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

80

6 

01 04 99 0 00 9900

0 

100 1 778 

129,95 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

80

6 

01 04 99 0 00 9900

0 

200 192 617,35 

Иные бюджетные ассигнования 80

6 

01 04 99 0 00 9977

0 

800 6 600,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

80

6 

01 06 00 0 00 0000

0 

000 142 309,00 

Непрограммные расходы 80

6 

01 06 99 0 00 0000

0 

000 142 309,00 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий органам местного 

самоуправления муниципального района по 

контролю за исполнением бюджета 

80

6 

01 06 99 0 00 5210

2 

000 141 309,00 



Межбюджетные трансферты 80

6 

01 06 99 0 00 5210

2 

500 141 309,00 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий органам местного 

самоуправления муниципального района на 

осуществление внутреннего 

муниципального финансового контроля 

80

6 

01 06 99 0 00 5211

0 

000 1 000,00 

Межбюджетные трансферты 80

6 

01 06 99 0 00 5211

0 

500 1 000,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

80

6 

01 07 00 0 00 0000

0 

000 31 265,50 

Непрограммные расходы 80

6 

01 07 99 0 00 0000

0 

000 31 265,50 

Проведение выборов в законодательные 

(представительные) органы местного 

самоуправления 

80

6 

01 07 99 0 00 9914

0 

000 31 265,50 

Иные бюджетные ассигнования 80

6 

01 07 99 0 00 9914

0 

800 31 265,50 

Другие общегосударственные вопросы 80

6 

01 13 00 0 00 0000

0 

000 14 320,00 

Непрограммные расходы 80

6 

01 13 99 0 00 0000

0 

000 14 320,00 

Выполнение кадастровых работ, оценка, 

инвентаризация, содержание и прочие 

расходы в отношении государственной и 

муниципальной собственности 

80

6 

01 13 99 0 00 9020

0 

000 14 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

80

6 

01 13 99 0 00 9020

0 

200 14 000,00 



Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, а 

также осуществление органами местного 

самоуправления муниципальных районов 

полномочий органов государственной 

власти Челябинской области по расчету и 

предоставлению субвенций бюджетам 

городских и сельских поселений на 

осуществление государственного 

полномочия по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

законом Челябинской области "Об 

административных комиссиях и о наделении 

органов местного самоуправления 

государственными полномочиями по 

созданию административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях" 

80

6 

01 13 99 0 00 9909

0 

000 320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

80

6 

01 13 99 0 00 9909

0 

244 320,00 

Национальная оборона 80

6 

02 00 00 0 00 0000

0 

000 139 445,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

80

6 

02 03 00 0 00 0000

0 

000 139 445,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кусинском муниципальном 

районе" 

80

6 

02 03 38 0 00 0000

0 

000 139 445,00 

Расходы за счет субвенций местным 

бюджетам для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для осуществления 

органам местного самоуправления в 

установленном порядке 

80

6 

02 03 38 0 02 0000

0 

000 139 445,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

80

6 

02 03 38 0 02 5118

0 

100 139 445,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

80

6 

03 00 00 0 00 0000

0 

000 1 008 

504,00 

Гражданская оборона 80

6 

03 09 00 0 00 0000

0 

000 1 008 

504,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем-граждан 

Российской Федерации"в Кусинском 

муниципальном районе" 

80

6 

03 09 18 0 00 0000

0 

000 34 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

80

6 

03 09 18 0 00 4000

1 

200 34 800,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование и развитие 

гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 

территории Кусинского муниципального 

района Челябинской области" 

80

6 

03 09 26 0 00 0000

0 

000 973 704,00 

Иные расходы на реализацию отраслевых 

мероприятий 

80

6 

03 09 26 0 00 0000

0 

000 973 704,00 

Содержание муниципальных систем 

оповещения и информирования населения о 

чрезвычайных ситуациях 

80

6 

03 09 26 0 00 0148

8 

000 973 704,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

80

6 

03 09 26 0 00 0148

8 

200 973 704,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 80

6 

04 00 00 0 00 0000

0 

000 4 109 

804,62 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 80

6 

04 09 00 0 00 0000

0 

000 4 109 

804,62 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства в Кусинском 

муниципальном районе" 

80

6 

04 09 01 0 00 0000

0 

000 4 109 

804,62 



Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

80

6 

04 09 01 0 00 8100

2 

000 695 427,16 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

80

6 

04 09 01 0 00 8100

2 

200 695 427,16 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

80

6 

04 09 01 0 00 8100

3 

000 1 726 

404,51 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

80

6 

04 09 01 0 00 8100

3 

200 1 726 

404,51 

Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям  

(муниципальным программам 

Медведевского сельского поселения и 

непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, 

разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2021 год  

80

6 

04 09 01 0 00 S605

0 

000 1 687 

972,95 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

80

6 

04 09 01 0 00 S605

0 

200 1 687 

972,95 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

80

6 

05 00 00 0 00 0000

0 

000 4 277 

852,50 

Жилищное хозяйство 80

6 

05 01 00 0 00 0000

0 

000 701 153,00 

Муниципальная программа "Модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства на 

территории Петрозаводского сельского 

поселения" 

80

6 

05 01 66 0 00 0000

0 

000 701 153,00 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 

80

6 

05 01 66 0 00 6500

3 

200 701 153,00 

Коммунальное хозяйство 80

6 

05 02 00 0 00 0000

0 

000 1 318 

228,50 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

80

6 

05 02 03 3 00 3510

5 

000 1 318 

228,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

80

6 

05 02 03 3 00 3510

5 

200 1 318 

228,50 

Благоустройство 80

6 

05 03 00 0 00 0000

0 

000 2 258 

471,00 



Муниципальная программа 

"Благоустройство территориb 

Петрозаводского сельского поселения" 

80

6 

05 03 63 0 00 0000

0 

000 558 471,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

территорий поселений 

80

6 

05 03 63 0 00 6000

5 

000 558 471,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

80

6 

05 03 63 0 00 6000

5 

200 558 471,00 

Непрограммные расходы 80

6 

05 03 99 0 00 0000

0 

000 1 700 

000,00 

Уличное освещение 80

6 

05 03 99 0 00 6000

1 

000 1 200 

000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

80

6 

05 03 99 0 00 6000

1 

200 1 200 

000,00 

Реализация инициативного проекта "Ремонт 

моста в д.Старая Арша, через р.Арша" 

80

6 

05 03 99 0 00 9960

2 

000 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

80

6 

05 03 99 0 00 9960

2 

200 500 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 80

6 

06 00 00 0 00 0000

0 

000 437 711,92 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

80

6 

06 05 00 0 00 0000

0 

000 437 711,92 

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в Кусинском 

муниципальном районе" 

80

6 

06 05 14 0 00 0000

0 

000 437 711,92 

Организация и содержание мест 

захоронения 

80

6 

06 05 14 0 00 6000

4 

000 101 281,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

80

6 

06 05 14 0 00 6000

4 

200 101 281,44 

Мероприятия в области охраны 

окружающей среды 

80

6 

06 05 14 0 00 0000

0 

000 1 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

80

6 

06 05 14 0 00 6000

7 

200 1 500,00 

Региональный проект "Чистая страна" 80

6 

06 05 14 0 G1 0000

0 

000 314 216,48 

Ликвидация несанкционированных свалок 80

6 

06 05 14 0 G1 S320

0 

000 314 216,48 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

80

6 

06 05 14 0 G1 S320

0 

200 314 216,48 

Региональный проект "Комплексная система 

обращения с твердыми коммунальными 

отходами" 

80

6 

06 05 14 0 G2 0000

0 

000 20 714,00 

Обеспечение контейнерным сбором 

образующихся в жилом фонде твердых 

коммунальных отходов 

80

6 

06 05 14 0 G2 S312

0 

000 20 714,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

80

6 

06 05 14 0 G2 S312

0 

200 20 714,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 80

6 

10 00 00 0 00 0000

0 

000 165 016,55 

Социальное обеспечение населения 80

6 

10 03 00 0 00 0000

0 

000 165 016,55 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма в Кусинском 

муниципальном районе" 

80

6 

10 03 15 0 00 0000

0 

000 96 529,00 

Подпрограмма "Сохранение и развитие 

культурно-досуговой сферы" 

80

6 

10 03 15 1 00 0000

0 

000 96 529,00 

Мероприятия в области культурно-

досуговой сферы 

80

6 

10 03 15 1 00 6000

12 

000 76 529,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

80

6 

10 03 15 1 00 6000

12 

200 76 529,00 

Мероприятия в области культурно-

досуговой сферы 

80

6 

10 03 15 1 00 6000

13 

000 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

80

6 

10 03 15 1 00 6000

13 

200 20 000,00 

Непрограммные расходы 80

6 

10 03 99 0 00 0000

0 

000 68 487,55 

Выполнение публичных обязательств перед 

физическим лицом, подлежащих 

исполнению в денежной форме (доплаты к 

пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской федерации и 

муниципальных служащих) 

80

6 

10 03 99 0 00 9549

1 

000 68 487,55 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

80

6 

10 03 99 0 00 9549

1 

300 68 487,55 



СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

80

6 

12 00 00 0 00 0000

0 

000 114 000,00 

Периодическая печать и издательства 80

6 

12 01 00 0 00 0000

0 

000 114 000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

информационной открытости органов 

местного самоуправления Кусинского 

муниципального района и поддержка 

социально значимых проектов в сфере 

средств массовой информации" 

80

6 

12 01 37 0 00 0000

0 

000 114 000,00 

Информационное освещение деятельности 

органов местного самоуправления и 

поддержка средств массовой информации 

80

6 

12 01 37 0 00 9870

0 

000 114 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

80

6 

12 01 37 0 00 9870

0 

200 114 000,00 

                    

                    

                    

                    

 

 

 

Приложение 3 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Петрозаводского  

сельского поселения от 22.12.2021г. № 41                                                                                                                                                                                   

«О бюджете Петрозаводского сельского                                          

поселения на 2022 год и плановый  

период 2023 и 2024 годов» 

от "30" декабря 2022г. № 35__   

    



Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2022 год  

    

   руб. 

Наименование 

р
а

зд
ел

 

п
о

д
р

а
зд

ел
 

Сумма 

ВСЕГО 

    

13 693 745,26 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 441 410,67 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 787 699,05 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 488 469,82 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 1 977 347,30 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 142 309,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 31 265,50 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 14 320,00 

Национальная оборона 02 00 139 445,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 139 445,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 1 008 504,00 

Гражданская оборона 03 09 1 008 504,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 4 109 804,62 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 109 804,62 



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 4 277 852,50 

Жилищное хозяйство 05 01 701 153,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 1 318 228,50 

Благоустройство 05 03 2 258 471,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 437 711,92 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 437 711,92 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 165 016,55 

Социальное обеспечение населения 10 03 165 016,55 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 114 000,00 

Приложение 4 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Петрозаводского  

сельского поселения от 22.12.2021г. № 41                                                                                                                                                                                   

«О бюджете Петрозаводского сельского                                          

поселения на 2022 год и плановый  

период 2023 и 2024 годов» 

от "30" декабря 2022г. № _35_   

 

 
   

     
Источники 

внутреннего финансирования дефицита 



бюджета Петрозаводского сельского поселения на 2022 год. 

       

рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование источников средств Сумма 

01 00 00 00 00 0000 

000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджета 
557 520,41 

01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету денежных средств бюджетов 
557 520,41 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
-13 136 224,85 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
-13 136 224,85 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
13 693 745,26 

 



 


